
UCHWAŁA NR XLVI/325/2022 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
w Gminie Sławno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 90t ust. 1 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1915) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 
Sławno, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Warunki udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży uczącym się w szkołach, dla których 
Gmina Sławno jest organem prowadzącym, określa Regulamin Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Sławno, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr IV/20/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 6 lutego 2015 r. w sprawie uchwalenia 
Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Sławno (Dz. Urz. Woj. 
Zachodnioporskiego z 2015 r. poz. 889) oraz Uchwała nr XLIV/318/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 3 lipca 
2017r. w sprawie zmiany Uchwały nr IV/20/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 6 lutego 2015 r. w sprawie 
uchwalenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Sławno (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 3451). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463F3343-B4C9-4235-B17A-50B7517136EE. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/325/2022 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Sławno 

I.  WSTĘP 

Uznając konieczność otoczenia szczególną opieką uzdolnione dzieci i młodzież, osiągającą wybitne 
wyniki 
w dziedzinie nauki i sztuki przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży w Gminie Sławno” uczących się w szkołach, dla których Gmina Sławno jest organem 
prowadzącym. Wspieranie uczniów uzdolnionych jest jednym z priorytetów każdego samorządu, któremu 
zależy na stworzeniu różnorodnych możliwości ich rozwoju. 

Jednym z założeń współczesnej szkoły jest nie tylko wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią 
wiedzę 
i umiejętności, ale stymulowanie ich rozwoju poprzez tworzenie odpowiednich szeroko rozumianych 
warunków kształcenia. Potrzeba wspierania uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów 
prawa tj. ustawy Prawo oświatowe, która zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych 
działań dotyczących m.in. tworzenia warunków do rozwoju i aktywności, w tym kreatywności uczniów. 
Natomiast przepisy ustawy o systemie oświaty umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie 
lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Opracowanie, przyjęcie i realizacja niniejszego Programu pozwoli wspierać edukację dzieci i młodzieży, 
która wykazuje uzdolnienia naukowe czy artystyczne. Biorąc pod uwagę i jednocześnie wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom społecznym Gmina Sławno chce motywować młode pokolenie do rozwoju i do 
wzrostu aspiracji m.in. poprzez przyznawanie nagród i stypendiów. 

II.  CELE PROGRAMU 

Celem programu jest: 

1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie ich i prowadzenie działań na rzecz 
podnoszenia wyników w nauce oraz osiągnięć artystycznych, 

2) czynne zachęcanie uczniów do reprezentowania i promocji Gminy Sławno w konkursach i olimpiadach na 
szczeblu wojewódzkim i centralnym, 

3) wspieranie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, a także poczucia własnej wartości w społeczności 
szkolnej i lokalnej, 

4) pomoc materialna uczniom wybitnie uzdolnionym o charakterze motywacyjnym, 

5) promowanie gminnych szkół wśród lokalnej społeczności. 

III.  ADRESACI PROGRAMU 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Sławno skierowany jest 
do uzdolnionych dzieci i młodzieży uczącej się w szkołach, dla których Gmina Sławno jest organem 
prowadzącym bez wzgledu na miejsce zamieszkania. 

IV.  FORMY REALIZACJI PROGRAMU 

W celu realizacji programu ustanawia się  następujące formy wsparcia o charakterze motywacyjnym: 

1) Stypendium Wójta Gminy Sławno 

2) Nagrodę Wójta Gminy Sławno 

V.  FINANSOWANIE PROGRAMU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463F3343-B4C9-4235-B17A-50B7517136EE. Uchwalony Strona 1



Realizacja Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Sławno 
odbywa się w oparciu o środki finansowe zabezpieczone corocznie w budżecie Gminy Sławno. 
 
 

VI.  ZAKŁADANE REZULTATY 

Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i uczniów; 

2) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych, konkursów artystycznych; 

3) promocja Gminy Sławno jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności dzieci 
i młodzieży. 

VII.  SPOSÓB WYKONANIA PROGRAMU 

Realizacja Programu będzie odbywała się na podstawie Regulaminu Lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Sławno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463F3343-B4C9-4235-B17A-50B7517136EE. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/325/2022 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 31 marca 2022 r. 

REGULAMIN 
Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Sławno 

§ 1. Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Sławno obejmuje: 

1) Stypendium Wójta Gminy Sławno; 

2) Nagrodę Wójta Gminy Sławno. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) uczniu - należy przez to rozumieć uczennicę lub ucznia klas IV-VIII szkoły, o której mowa w pkt 3; 

2) absolwencie - należy przez to rozumieć ucznia kończącego VIII klasę szkoły, o której mowa w pkt 3; 

3) szkole - należy przez to rozumieć szkołę podstawową, dla której organem prowadzącym jest Gmina 
Sławno; 

4) programie - należy przez to rozumieć Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 
młodzieży 
w Gminie Sławno, 

5) nagrodzie - należy przez to rozumieć Nagrodę Wójta Gminy Sławno; 

6) stypendium - należy przez to rozumieć Stypendium Wójta Gminy Sławno; 

7) finaliście - należy przez to rozumieć ucznia, który uzyskał tytuł finalisty konkursu lub olimpiady 
przedmiotowej organizowanej na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1036); 

8) laureacie - należy przez to rozumieć ucznia, który uzyskał tytuł laureata konkursu lub olimpiady 
przedmiotowej organizaowanej na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1036); 

9) komisji - należy przez to rozumieć Komisję do spraw przyznawania stypendium. 

Rozdział 1. 
Stypendium Wójta Gminy Sławno 

§ 3. 1. Ustanawia się następujące kategorie Stypendium Wójta Gminy Sławno: 

1) stypendium naukowe I, II i III stopnia; 

2) stypendium artystyczne; 

3) stypendium za wybitne osiągnięcia. 

2. Stypendium przyznawane jest uczniowi lub absolwentowi, który uczęszczał do szkoły co najmniej przez 
ostatni semestr roku poprzedzającego rok szkolny, na który składany jest wniosek o stypendium. 

§ 4. 1. O stypendium naukowe I stopnia ubiegać się może uczeń lub absolwent, który w ostatnim roku 
szkolnym spełnił łącznie następujące kryteria: 

1) uzyskał tytuł laureata; 

2) za ostatni semestr poprzedzający przyznanie stypendium uzyskał średnią ocen co najmniej 4,5: 

a) w przypadku klas IV-VI z następujących przedmiotów: język polski, język obcy, historia, geografia, 
biologia, przyroda, matematyka, informatyka; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463F3343-B4C9-4235-B17A-50B7517136EE. Uchwalony Strona 1



b) w przypadku klas VII-VIII z następujących przedmiotów: język polski, języki obce, historia, wiedza 
o społeczeństwie, geografia, biologia, przyroda, chemia, matematyka, fizyka, informatyka; 

3) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

2. O stypendium naukowe II stopnia ubiegać się może uczeń lub absolwent, który w ostatnim roku 
szkolnym spełnił łącznie następujące kryteria: 

1) uzyskał tytuł finalisty; 

2) za ostatni semestr poprzedzający przyznanie stypendium uzyskał średnią ocen co najmniej 4,5: 

a) w przypadku klas IV-VI z następujących przedmiotów: język polski, język obcy, historia, geografia, 
biologia, przyroda, matematyka, informatyka; 

b) w przypadku klas VII-VIII z następujących przedmiotów: język polski, języki obce, historia, wiedza 
o społeczeństwie, geografia, biologia, przyroda, chemia, matematyka, fizyka, informatyka; 

3) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

3. O stypendium naukowe III stopnia ubiegać się może uczeń lub absolwent, który w ostatnim roku 
szkolnym spełnił łącznie następujące kryteria: 

1) za ostatni semestr poprzedzający przyznanie stypendium: 

a) w klasach IV-VI uzyskał średnią ocen co najmniej 5,2 z następujących przedmiotów: język polski, język 
obcy, historia, geografia, biologia, przyroda, matematyka, informatyka; 

b) w klasach VII-VIII uzyskał średnią ocen co najmniej 5,0 z następujących przedmiotów: język polski, 
języki obce, historia, wiedza o społeczeństwie, geografia, biologia, przyroda, chemia, matematyka, 
fizyka, informatyka; 

2) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

§ 5. O stypendium artystyczne ubiegać się może uczeń lub absolwent, który w ostatnim roku szkolnym 
spełnił łącznie następujące kryteria: 

1) jest zdobywcą miejsc od 1 do 3 w klasyfikacji indywidualnej w konkursie, przeglądzie, festiwalu, turnieju 
artystycznym na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym, poprzedzonym 
eliminacjami niższego szczebla; 

2) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

§ 6. O stypendium za wybitne osiągnięcia ubiegać się może uczeń lub absolwent, który w ostatnim roku 
szkolnym spełnił łącznie następujące kryteria: 

1) w sposób szczególny przyczynił się do promocji Gminy Sławno w kraju lub poza jego granicami; 

2) w wyniku klasyfikacji końcowej w danym roku szkolnym uzyskał z obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
(bez oceny z religii/etyki) średnią ocen co najmniej 4,75; 

3) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

§ 7. W przypadku osiągnięcia przez ucznia lub absolwenta w danym roku szkolnym uprawnień do 
uzyskania dwóch lub więcej stypendiów przyznaje się jedno stypendium o najwyższej randze. 

§ 8. 1. Stypendium przyznane jest w formie comiesięcznego świadczenia pieniężnego w wysokości: 

1) stypendium naukowe I stopnia - 200,00 zł; 

2) stypendium naukowe II stopnia - 150,00 zł; 

3) stypendium naukowe III stopnia - 120,00 zł; 

2) stypendium artystyczne - 150,00 zł; 

3) stypendium za wybitne osiągnięcia - 150,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463F3343-B4C9-4235-B17A-50B7517136EE. Uchwalony Strona 2



2. Stypendium przyznaje się na okres od września do czerwca roku szkolnego nastepującego po roku, w 
którym zostały spełnione przesłanki do jego uzyskania. 

§ 9. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje: dyrektor szkoły do której uczęszczał uczeń lub 
absolwent bądź jego rodzic lub opiekun prawny ucznia. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć uwierzytelnione za zgodność z oryginałem przez 
dyrektora szkoły kserokopie dokumentów potwierdzające zdobyte osiagnięcia. 

4. W przypadku absolwentów do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć zaświadczenie o 
podjęciu nauki w wybranej szkole ponadpodstawowej na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium należy złożyć w Urzędzie Gminy Sławno w terminie do dnia 15 
września roku szkolnego następującego po roku szkolnym, w którym uczeń lub absolwent uzyskał osiągnięcia 
będące podstawą ubiegania się o stypendium. 

Rozdział 2. 
Nagroda Wójta Gminy Sławno 

§ 10. Ustanawia się następujące kategorie Nagród Wójta Gminy Sławno: 

1) nagroda dla najlepszego absolwenta szkoły; 

2) nagroda dla najlepszego absolwenta szkół Gminy Sławno; 

3) nagroda za wybitne osiagnięcia. 

§ 11. 1. Nagroda dla najlepszego absolwenta danej szkoły przyznawana jest absolwentowi, który spełnił 
łącznie następujące kryteria: 

1) uczęszczał do szkoły, dla której Gmina Sławno jest organem prowadzącym przez cały ostatni rok szkolny; 

2) w wyniku klasyfikacji końcowej w danym roku szkolnym uzyskał z obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
(bez oceny z religii/etyki) najwyższą średnią ocen wśród absolwentów, lecz nie niższą niż 5,2; 

3) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

2. W przypadku osiągnięcia tej samej średniej ocen przez dwóch lub więcej absolwentów o uzyskaniu 
nagrody decyduje najwyższy wynik w klasyfikacji końcowej uzyskany przez absolwenta na zakończenie 
poprzedniego roku szkolnego. 

§ 12. 1. Nagroda dla najlepszego absolwenta szkół Gminy Sławno przyznawana jest absolwentowi, który 
spełnił łącznie następujące kryteria: 

1) uczęszczał do szkoły, dla której Gmina Sławno jest organem prowadzącym przez cały ostatni rok szkolny; 

2) w wyniku klasyfikacji końcowej w danym roku szkolnym uzyskał z obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
(bez oceny z religii/etyki) najwyższą średnią ocen wśród absolwentów szkół dla których Gmina Sławno jest 
organem prowadzącym, lecz nie niższą niż 5,2; 

3) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

2. W przypadku uzyskania tej samej średniej ocen przez dwóch lub więcej absolwentów o uzyskaniu 
nagrody decyduje najwyższy wynik w klasyfikacji końcowej uzyskany przez absolwenta na zakończenie 
poprzedniego roku szkolnego. 

§ 13. W przypadku osiągnięcia przez absolwenta szkoły w danym roku szkolnym uprawnień do uzyskania 
dwóch nagród przyznaje się jedną nagrodę o wyższej randze. 

§ 14. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody występuje dyrektor szkoły, do której uczęszczał absolwent. 

2. Wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy Sławno bezpośrednio po posiedzeniu rady pedagogicznej 
zatwierdzającej oceny końcowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463F3343-B4C9-4235-B17A-50B7517136EE. Uchwalony Strona 3



§ 15. Listę absolwentów, którym przyznano Nagrodę Wójta Gminy Sławno ustala corocznie Wójt Gminy 
Sławno w drodze zarządzenia. 

§ 16. O nagrodę za wybitne osiagnięcia ubiegać sie może uczeń lub absolewent, który w ostatnim roku 
szkolnym spełnił łącznie następujące kryteria: 

1) uczęszczał do szkoły, dla której Gmina Sławno jest organem prowadzącym przez cały ostatni rok szkolny; 

2) wykazał sie wybitnymi osiągnięciami w dziedzinie: naukowej, działalności społecznej, kulturalnej lub 
sukcesami w zawodach lub konkursach na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym, 
które w sposób szczególny przyczyniły sie do promocji Gminy Sławno w kraju lub poza jego granicami; 

3) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

§ 17. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody za wybitne osiagnięcia występuje dyrektor szkoły, do której 
uczęszczał uczeń lub absolwent bądź jego rodzic lub opiekun prawny ucznia/absolwenta. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

3. Do wniosku o przyznanie nagrody należy dołączyć uwierzytelnione za zgodność z oryginałem przez 
dyrektora szkoły kserokopie dokumentów potwierdzające zdobyte osiagnięcia. 

4. W przypadku absolwentów do wniosku o przyznanie nagrody należy dołączyć zaświadczenie o podjęciu 
nauki w wybranej szkole ponadpodstawowej na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 

5. Wniosek o przyznanie nagrody należy złożyć w Urzędzie Gminy Sławno w terminie do dnia 15 września 
roku szkolnego następującego po roku szkolnym, w którym uczeń lub absolwent uzyskał osiągnięcia będące 
podstawą ubiegania się o nagrodę. 

§ 18. Nagroda Wójta Gminy Sławno przyznana jest w formie jednorazowej nagrody pieniężnej w 
wysokości: 

1) nagroda dla najlepszego absolwenta szkoły - 300,00 zł; 

2) nagroda dla najlepszego absolwenta szkół Gminy Sławno - 500,00 zł; 

3) nagroda za wybitne osiągnięcia - 600,00 zł. 

Rozdział 3. 
Tryb przynawania Nagród i Stypendiów Wójta Gminy Sławno 

§ 19. 1. W przypadku stwierdzenia, że wniosek o przyznanie stypendium/nagrody jest niekompletny, jego 
wnioskodawca zobowiązny jest do jego uzupełnienia w termienie 3 dni od dnia otrzymania pisemnego 
powiadomienia. 

2. Wnioski pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie wskazanym w § 9 ust. 5 i § 17 ust. 5 - decyduje data wpływu do Urzędu 
Gminy Sławno; 

2) braku kompletu dokumentów - jeśli mimo wezwania w wyznaczonym termienie nie uzupełniono braków; 

3) nieprawidłowo wypełnionego wniosku - jeśli mimo wezwania w wyznaczonym termienie nie uzupełniono 
braków. 

§ 20. Uczeń lub absolwent szkoły może ubiegać sie o przyznanie nagrody za wybitne osiagnięcia lub 
stypendium za wybitne osiagnięcia w danym roku szkolnym. 

§ 21. 1. Wnioski o przyznanie stypendium/nagrody opiniuje komisja, powołana zarządzeniem Wójta Gminy 
Sławno, w którym określono jej skład osobowy. 

2. Komisja wykonuje zadania w obecności co najmniej 2/3 liczby członków. 

3. Pracami komisji kieruje przewodniczący wskazany przez Wójta Gminy Sławno, który ustala termin i 
miejsce posiedzenia komisji oraz informuje o tym pozostałych członków komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463F3343-B4C9-4235-B17A-50B7517136EE. Uchwalony Strona 4



4. Decyzje komisji zapadają zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos 
przewodniczącego komisji. 

5. Komisja sporządza protokół z posiedzenia zawierający listę rekomendowanych stypendystów i laureatów 
nagrody, który podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Sławno. 

6. Ostateczna decyzję o przyznaniu stypendium lub nagrody podejmuje Wójt Gminy Sławno w formie 
zarządzenia. 

§ 22. 1. Podstawą do wypłaty stypendium jest zawarcie umowy stypendialnej. 

2. Umowa stypendialna zawierana jest z rodzicem/opiekunem prawnym ucznia lub absolwenta i określa 
w szczególności: 

1) strony umowy, 

2) wysokości i termin przekazywania stypendium, 

3) numer rachunku bankowego, na który przekazywane będzie stypendium, 

4) zobowiązanie rodzica/opiekuna prawnego do niezwłocznego pisemnego powiadomienia Wójta Gminy 
Sławno o utracie uprawnień do otrzymywania stypendium po zaistnieniu okoliczności, o których mowa w § 
25 ust. 1 
i 2. 

§ 23. Warunkiem wypłaty stypendium dla absolwenta jest realizacja obowiązku nauki na terenie 
Rzeczpospolitej Polskiej i dostarczenie w terminie do 15 lutego zaświadczenia o kontynuowaniu nauki w 
wybranej szkole ponadpodstawowej. 

§ 24. 1. Nagrodzony uczeń lub absolwent poza wypłatą nagrody lub stypendium otrzymuje 
okolicznościowy list gratulacyjny. 

2. List gratulacyjny za uzyskanie nagrody wręczany jest absolwentowi w czasie uroczystości zakończenia 
roku szkolnego. 

3. List gratulacyjny za uzyskanie stypendium lub nagrody za wybitne osiągnięcia wręczany jest w czasie 
uroczystości zorganizowanej z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

§ 25. 1. Ucznia pozbawia się stypendium jeżeli: 

1) zrezygnował z realizacji obowiązku szkolnego w szkole, dla której Gmina Sławno jest organem 
prowadzącym; 

2) rażąco naruszył obowiązki ucznia. 

2. Absolwenta pozbawia się stypendium jeżeli zaprzestał kontynuowania dalszej edukacji i realizacji 
obowiązku nauki na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 

3. W razie wystąpienia okoliczności wymienionych w ust. 1 i 2 rodzic/opiekun prawny stypendysty 
zobowiązany jest do powiadomienia o nich Wójta Gminy Sławno. 

4. Utrata prawa do stypendium następuje z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym wystąpiły okoliczności wskazane w ust. 1 i ust. 2. 

5. O pozbawieniu stypendium Wójt Gminy Sławno zawiadamia pisemnie rodzica/opiekuna prawnego 
stypendysty. 

§ 26. Dyrektor szkoły do której uczęszcza uczeń, któremu przynano stypendium zobowiązany jest do 
niezwłocznego powiadomienia Wójta Gminy Sławno o wystąpieniu okoliczności powodujacych utratę 
uprawnień do otrzymywania stypendium. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463F3343-B4C9-4235-B17A-50B7517136EE. Uchwalony Strona 5



Rozdział 4. 
Dane Osobowe 

§ 27. 1. Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. z 2016 r., L 
119, poz. 1) – tzw. RODO oraz przepisów wprowadzających i wykonawczych Administratorem danych 
osobowych ucznia/absolwenta i jego rodziców/opiekunów prawnych jest Wójt Gminy Sławno, 76-100 Sławno, 
ul. M. C. Skłodowskiej 9. 

2. Kontakt z administratorem możliwy jest za pośrednictwem adresu e-mail: 
sekretariat@gminaslawno.pl lub pisemnie na adres wskazany w ust. 1. 

3. We wszystkich sprawach z zakresu ochrony danych osobowych należy kontaktować się z inspektorem 
ochrony danych na adres e-mail: odo@gminaslawno.pl, telefonicznie pod numerem 59 810-67-14 lub pisemnie 
na adres wskazany w ust. 1. 

§ 28. Dane osobowe ucznia/absolwenta i jego rodziców/opiekunów prawnych będą przetwarzane w celu: 

1) przyznania stypendium Wójta Gminy Sławno lub nagrody Wójta Gminy Sławno, na podstawie niniejszego 
Regulaminu; 

2) informacyjnym i promocyjnym, związanym z działalnością szkoły i Gminy Sławno na podstawie zgody 
osoby, której dane dotyczą lub jej przedstawiciela ustawowego (art. 6 ust. 1 lit. a RODO). 

§ 29. 1. Podanie danych osobowych ucznia/absolwenta i jego rodziców/opiekunów prawnych jest 
dobrowolne jednak niezbędne w przypadku ubiegania sie o stypendium Wójta Gminy Sławno lub nagrodę 
Wójta Gminy Sławno. Niepodanie danych osobowych uniemożliwi przyznanie wymienionych wyróznień i 
zawarcia umowy,  
o której mowa w § 19. 

2. Dane osobowe mogą zostać przekazane/powierzone innym podmiotom wyłącznie na podstawie 
przepisów prawa  lub umów powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

3. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą podlegały profilowaniu. 

4. Dane osobowe nie będą przekazywane poza teren Polski / UE / Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

§ 30. 1. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu dla jakiego zostały 
zebrane oraz zgodnie z terminami archiwizacji określonymi przez ustawy kompetencyjne lub ustawę z dnia  
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.), ustawę z 
dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164) oraz 
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych (Dz. U. z 2011 r. poz. 14 Nr 67 z późn. zm.). 

2. W zakresie, w jakim podstawą przetwarzania danych jest zgoda, dane osobowe będą przetwarzane do 
czasu jej wycofania lub zgłoszenia sprzeciwu względem ich przetwarzania. Wycofanie zgody nie wpływa na 
zgodność z prawem przetwarzania dokonanego na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

3. Uczniowi/absolwentowi oraz jego rodzicowi/opiekunowi prawnemu przysługuje prawo dostępu do 
swoich danych osobowych oraz prawo do żądania ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia ich 
przetwarzania a także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego na niezgodne z RODO przetwarzanie  
danych osobowych. Organem właściwym dla wniesienia skargi jest: Urząd Ochrony Danych Osobowych, ul. 
Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 31. Stypendium wypłacane jest w formie świadczenia pieniężnego przelewem na rachunek bankowy 
wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego ucznia lub absolwenta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463F3343-B4C9-4235-B17A-50B7517136EE. Uchwalony Strona 6



§ 32. Nagroda wypłacana jest w formie nagrody pieniężnej w dniu uroczystości zakończenia roku 
szkolnego rodzicowi/opiekunowi prawnemu absolwenta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463F3343-B4C9-4235-B17A-50B7517136EE. Uchwalony Strona 7



        Załącznik do Regulaminu 

Lokalnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci  

i młodzieży w Gminie Sławno 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM/NAGRODY 

WÓJTA GMINY SŁAWNO 

I. DANE WNIOSKODAWCY 

Wnioskodawca   ..……………………………………………………………...…………...…... 

…………………………………………………………………………………………………... 

II. DANE OSOBOWE UCZNIA 

Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………..….. 

Data i miejsce urodzenia ……………………………………………………………………….. 

Adres zamieszkania ……………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 

III. NAZWA I ADRES SZKOŁY, DO KTÓREJ UCZEŃ UCZĘSZCZAŁ W ROKU 

SZKOLNYM, KTÓREGO DOTYCZĄ OSIĄGNIĘCIA OBJĘTE WNIOSKIEM 

……………………………………………………………………………………….......……… 

……………………………………………………………………………………….......……… 

klasa ………………………ocena z zachowania………………………………………………. 

IV. KATEGORIA STYPENDIUM/NAGRODY, KTÓREGO WNIOSEK DOTYCZY 

(ZAZNACZYĆ WŁAŚCIWE) 

 Stypendium naukowe I, II, III stopnia 

 Stypendium artystyczne 

 Stypendium za wybitne osiągnięcia 

 Nagroda za wybitne osiągnięcia 

V. UZASADNIENIE WNIOSKU  

Osiągnięcia ucznia w roku szkolnym, którego dotyczy przedmiotowy wniosek w: 

  konkursach /olimpiadach przedmiotowych i tematycznych 

 konkursach, przeglądach, festiwalach, turniejach artystycznych 

 inne osiągnięcia uzasadniające ubieganie się o stypendium 

……………………………………………………………………………………….......……… 

……………………………………………………………………………………….......……… 

……………………………………………………………………………………….......……… 

……………………………………………………………………………………….......……… 

……………………………………………………………………………………….......……… 

……………………………………………………………………………………….......……… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463F3343-B4C9-4235-B17A-50B7517136EE. Uchwalony Strona 1



VI. ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU, DOKUMENTUJĄCE W/W OSIAGNIĘCIA UCZNIA 

……………………………………………………………………………………….......……… 

……………………………………………………………………………………….......……… 

……………………………………………………………………………………….......……… 

……………………………………………………………………………………….......……… 

……………………………………………………………………………………….......……… 

VII. ZGODA RODZICÓW PRAWNYCH NA ZŁOŻENIE WNIOSKU 

Wyrażam zgodę na złożenie wniosku o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Sławno/Nagrody Wójta 

Gminy Sławno, a tym samym wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z § 28 

Regulaminu Lokalnego programu wsparcia edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 

Sławno. 

 

 

                                                                               ………………………………………….. 

                                                                                 czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego 

 

 

 

 

                                                                               ………………………………………….. 

                                                                                 podpis Wnioskodawcy 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463F3343-B4C9-4235-B17A-50B7517136EE. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 z późn. 
zm.) w kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu pozostaje możliwość określenia warunków 
udzielania wsparcia edukacji  uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Wykorzystując dotychczasowe kilkuletnie doświadczenie związane z funkcjonowaniem Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Sławno i uwzględniając  wniosek dyrektorów 
szkół podstawowych z dnia 9 marca 2022 r. przygotowano projekt uchwały wprowadzający zmiany 
w kryteriach przyznawania stypendiów dla uczniów gminnych szkół podstawowych. 

Stypendium jest wyróżnieniem dla uczniów, których zdolności i zainteresowania wykraczają poza program 
szkolny i którzy mogą się poszczycić znaczącymi osiągnięciami naukowymi, dlatego też doprecyzowano 
warunki przyznawania stypendium naukowego i stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe oraz 
uszczegółowiono zasady przyznawania stypendium artystycznego. Wprowadzono do regulaminu nową formę 
wsparcia dla uzdolnionych dzieci i młodzieży w postaci jednorazowej nagrody za wybitne osiagnięcia, która 
przyczni się do zwiększenia promocji uczniów uzdonionych, a tym samym będzie czynnikiem zachęcającym 
do aktywnego reprezentowania i promocji Gminy Sławno w konkursach i olimpiadach. Dodatkowo w związku 
z wprowadzoną zmianą kryteriów uprawniających do ubiegania się o stypendium naukowe proponuje się 
zwiększenie wysokości comiesiecznego stypendium naukowego III stopnia do wysokości 120 zł. 

Wszystkie wprowadzone zmiany do regulaminu pozwola na przyznawanie stypednium i nagród  jedynie za 
wybitne osiągnięcia, co zmotywują uczniów do jeszcze lepszej pracy i nauki, a tym samym podwyższy poziom 
nauczania w szkołach oraz wysokość uzyskanych wyników z egzaminów zewnętrznych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 463F3343-B4C9-4235-B17A-50B7517136EE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 5

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 2

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Punkt 3

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 9

	Zalacznik 2 Rozdział 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2


	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 5 Punkt 2

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 3

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 9
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 5


	Zalacznik 2 Rozdział 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 10
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Punkt 3

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 11
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 12
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 13
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 14
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 15
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 16
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 16 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 16 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 16 Punkt 3

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 17
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 5

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 18
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 18 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 18 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 18 Punkt 3


	Zalacznik 2 Rozdział 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 19
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 20
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 21
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 6

	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 22
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 23
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 24
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 25
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 5

	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 26

	Zalacznik 2 Rozdział 4
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 27
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 27 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 27 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 28
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 28 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 28 Punkt 2

	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 29
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 29 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 29 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 29 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 30
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 30 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 30 Ustęp 3


	Zalacznik 2 Rozdział 5
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 31
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 32


	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



